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ZAB.0022.56.2023 

 

Protokół nr 293/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 grudnia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1200 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecni: pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta 

i pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 

5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz 

zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 292/23 z dnia 19 grudnia 2023 r.  

3. Wstępne rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2024 r. 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski. 

4. Rozpatrzenie i przyjęcie projektów umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej przez 

adwokatów i radców prawnych. 

5. Przyjęcie treści porozumienia nr 9/2023 pomiędzy Gminą Miastem Włocławek a Powiatem 

Włocławskim w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. 

6. Przyjęcie treści porozumienia nr 5/2024 pomiędzy Gminą Miastem Włocławek a Powiatem 

Włocławskim w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania młodocianych 

pracowników.  

7. Przyjęcie treści aneksu do porozumienia nr 5/2023 z dnia 2.01.2023 r. w sprawie 

współfinansowania teoretycznego dokształcania młodocianych pracowników.  

8. Rozpatrzenie projektu umowy pomiędzy Powiatem Włocławskim a Kujawsko- Pomorskim 

Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna w sprawie świadczenia usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 r. 

9. Rozpatrzenie projektu porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Powiatem 

Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.  

11. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi 

Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.   

12. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Zacisze” w Nasiegniewie do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z 

obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

13. Sprawy różne. 

- zapoznanie z protokołami z kontroli przeprowadzonych w 2023 r. przez Zespoły Kontrolne 

Komisji Rewizyjnej. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 292/23 z dnia 

19 grudnia 2023 r.  
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w budżetach 

organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

W budżecie Powiatu Włocławskiego na 2024 rok wyodrębniono środki na dofinansowanie 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych 

w wysokości 0,8% planowanych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli w łącznej kwocie 88.050 zł. Plan został opracowany z uwzględnieniem: 

wniosków dyrektorów szkół, wyników egzaminów zawodowych i egzaminów maturalnych; 

podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalonych przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz stopnia realizacji harmonogramu szkoleń 

branżowych. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przekaże wstępnie przyjętą przez Zarząd 

Powiatu uchwałę do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wstępnie przyjął projekt uchwały w sprawie dofinansowania 

w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Włocławski. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej Powiat 

Włocławski powierzył adwokatom i radcom prawnym prowadzenie punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej znajdującego się w siedzibie Brzeskiej Strefy Aktywności w Brześciu 

Kujawskim, ul. Kolejowa 3, z filią punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, znajdującą się 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Chodczu, ul. Kaliska 2 w związku z czym niezbędne 

jest podpisanie umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy 

prawnej przez adwokatów i radców prawnych. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę 

nr VII/92/07 z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Miastem Włocławek, dotyczącego wykonywania przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną we Włocławku zadań związanych z wydawaniem orzeczeń o potrzebie 

indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących 

i słabo słyszących. Zmianie, w relacji do porozumienia obejmującego rok 2023, uległ koszt 

jednostkowego badania diagnostycznego przeprowadzanego w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej we Włocławku, który wzrósł do 440 zł wobec kosztu 431,65 zł za badanie 

w roku bieżącym. Środki na realizację porozumienia w 2024 r. zostały przewidziane w planie 

budżetu powiatu w wysokości 12.000 zł. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych wnioskuje 

o przyjęcie i podpisanie zaproponowanej treści Porozumienia nr 9/2023 pomiędzy Gminą 

Miasto Włocławek a Powiatem Włocławskim.  
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia nr 9/2023 pomiędzy Gminą 

Miastem Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie 

indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących 

i słabo słyszących. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Porozumienie nr 5/2024 w sprawie współfinansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas 

wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku 

określa koszt kształcenia w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. w kwocie 

79.300 zł (122 uczniów x 650 zł). Wskazane środki zostały zabezpieczone w budżecie 

Powiatu Włocławskiego na 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia nr 5/2024 pomiędzy Gminą 

Miastem Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie współfinansowania teoretycznego 

dokształcania młodocianych pracowników. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że konieczność przyjęcia aneksu do Porozumienia 

nr 5/2022 z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania 

zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku wynika z faktu, że faktycznie 

poniesione koszty zamknęły się w kwocie 74.170 zł. Wydatkowana kwota nie przekroczyła 

środków planowanych w budżecie na 2023 r. Płatności określone w treści aneksu zostały 

zrealizowane w roku budżetowym 2023, w oparciu o informacje przekazywane przez 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu do porozumienia nr 5/2023 z dnia 

2.01.2023 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania młodocianych 

pracowników. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski - Organizator zleca, natomiast 

Kujawsko - Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna - Operator przyjmuje do 

wykonania usługę polegającą na wykonaniu publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Włocławskiego poprzez dokonywanie przewozów pasażerów na 8 liniach 

komunikacyjnych: Chodecz - Boniewo - Lubraniec - Izbica Kujawska; Chodecz - Lubień 

Kujawski - Baruchowo - Kowal; Baruchowo - Kowal - Lubień Kujawski - Chodecz; 

Baruchowo - Machnacz przez Gołaszewo - Kruszyn; Chodecz - Machnacz przez Choceń; 

Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmica Duża - Wieniec; Telążna Leśna - Brześć 

Kujawski przez Smolnik - Modzerowo - Włocławek - Brzezie - Wieniec; Bogucin - Brześć 

Kujawski przez Włocławek - Józefowo - Wieniec. Wszystkie szczegóły w tym zakresie są 

zawarte w projekcie umowy, która została dołączona do wniosku.  



4 
 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy pomiędzy Powiatem Włocławskim 

a Kujawsko- Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna w sprawie 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Włocławskiego w 2024 r. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Miasto Włocławek będąca Miastem na prawach 

Powiatu powierza, a Powiat Włocławski przyjmuje wykonanie zadań publicznych 

polegających na organizacji przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich relacji: Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez 

Chełmica Duża - Wieniec; Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik - Modzerowo - 

Włocławek -Brzezie - Wieniec; Bogucin - Brześć Kujawski przez Włocławek - Józefowo – 

Wieniec realizowanych   w   granicach   administracyjnych   Miasta   Włocławek   oraz 

Powiatu Włocławskiego, zwanych dalej „przewozami powiatowymi". Mając powyższe na 

uwadze został przygotowany projekt porozumienia.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Gminą Miasto 

Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pism Ministra Finansów  

oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Wprowadzone zmiany mają na celu 

uporządkowanie budżetu w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji 

budżetowej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 900/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 

przyjmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku 

budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 901/23 w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024.   
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Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w związku z tym, że z dniem 1 stycznia 2024 r. Pani 

Marta Gawlińska obejmie stanowisko Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Zacisze” w Nasiegniewie zostało przygotowane upoważnienie do jednoosobowego składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu wyłącznie 

w zakresie zadań powiatu określonych w statucie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Zacisze” w Nasiegniewie (jednostka obsługująca) i w statucie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej „Zakątek” w Nasiegniewie (jednostka obsługiwana) oraz w ramach kwot 

określonych w ich planach finansowych wraz z obrotem podatku VAT, a także do 

reprezentowania jednostek na zewnątrz.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 902/23 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz 

gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach  tej działalności. 

 

Ad. 13 Sprawy różne 

Członkowie Zarządu zapoznali się z protokołami z kontroli przeprowadzonych w 2023 r. 

przez Zespoły Kontrolne Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad. 14 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1220 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                         

                                                          

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      ….…………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 
 


